Муниципальное учреждение «Методический кабинет»

Ртищевского муниципального района Саратовской области
Приказ
от  01.12.2011 г. №   282                                                                г. Ртищево

«О методическом сопровождении введения  комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

В соответствии с  поручением Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 года №ПР-2009, приказа министерства образования Саратовской области №3685 от 30.11.2011 г, приказа управления общего образования Ртищевского муниципального района №     от           ,в целях организованного введения во всех образовательных учреждениях области комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 4 четверти 2011-2012 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственной за методическое сопровождение комплексного учебного курса«Основы религиозных культур и светской этики» в ртищевском  муниципальном районе методиста МУ «Методический кабинет» Желудкову Л.В.
2.Желудковой Л.В:

-  создать базу данных по педагогам, преподавателям ОРКСЭ в срок до 30.12.2012 г;

- создать РМО педагогов преподающих учебные модули комплексного учебного курса «ОРКСЭ» в срок до 15.01.2012 г.;

- организовать проведение обучающих семинаров по вопросам введения комплексного учебного курса « ОРЛСЭ» в период с января по март 2012г.;

- организовать в образовательных учреждениях мониторинг по выполнению мероприятий по введению комплексного курса « ОРКСЭ» в период с января по май 2012г.
3.Кирпичевой С.Н. подготовить методические рекомендации для проведения школьных и классных родительских собраний с целью разъяснительной работы по структуре и содержанию модулей курсов ОРКСЭ  в срок до 19 декабря 2011 г.
4.Тихомировой Н.Н. разработать план освещения в СМИ мероприятий  по введению курса ОРКСЭ в срок до 20 декабря 2012 г.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

МУ «Методический кабинет»                                         Т.С.Коробовцева